
BOE núm. 181 Lunes 30 julio 2007 9001

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publica-
ción del anuncio de licitación: BOE del día 2 de mayo
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.443.946,37 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de julio de 2007.
b) Contratista: «Gestión y construcción de obras 

públicas, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.867.419,42 euros.

Madrid, 11 de julio de 2007.–La Subsecretaria, Susa-
na Peri Gómez. 

 49.362/07. Resolución de 12 de julio de 2007, de la 
Subsecretaría de Justicia, por la que se hace pú-
blica la adjudicación por subasta de las obras de 
reforma de las plantas baja y sótano del Palacio 
de Justicia de Badajoz.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Justicia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Obras y Patrimonio.
c) Número de expediente: 061CO050.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reforma de las plantas 

baja y sótano del Palacio de Justicia de Badajoz.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publica-

ción del anuncio de licitación: BOE del día 5 de mayo
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.703.869,79 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de julio de 2007.
b) Contratista: «Seranco, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.335.490,00 euros.

Madrid, 12 de julio de 2007.–La Subsecretaria, Susa-
na Peri Gómez. 

MINISTERIO DE DEFENSA
 48.918/07. Resolución de la Base Aérea de Cuatro 

Vientos por la que se convoca concurso público 
para la adjudicación del Servicio de Manteni-
miento integral del campo de golf, campo de 
practicas, escuela de golf y jardines del Centro 
Deportivo Barberán y Collar.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Base Aérea 
de Cuatro Vientos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico Administrativa 062.

c) Número de expediente: 2007/00169.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento integral 
del campo de golf, campo de practicas, escuela de golf y 
jardines del Centro Deportivo Barberán y Collar.

c) Lugar de ejecución: Base Aérea de Cuatro Vientos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 01-10-07 al 30-09-09.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 480.000 euros.

5. Garantía provisional. 9.600 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección Económico Administrativa 062, 
Base Aérea de Cuatro Vientos.

b) Domicilio: Avenida de la Aviación, s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28024.
d) Teléfonos: 91 649.31.90, 649.30.13.
e) Telefax: 91 649.31.92.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 03-09-07.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo: 0, Subgrupo: 6, Categoría: B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 04-09-07.
b) Documentación a presentar: Según Cláusula 10 

del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Sección Económico Administrativa 
Base Aérea de Cuatro Vientos.

2. Domicilio: Avenida de la Aviación, sin número.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28024.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Base Aérea de Cuatro Vientos.
b) Domicilio: Avenida de la Aviación, s/n.
c) Localidad: 28024 Madrid.
d) Fecha: 12-09-07.
e) Hora: 10:30 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 12-07-07.

Madrid, 18 de julio de 2007.–El Teniente Coronel Jefe 
de la Sección Económica Administrativa, Antonio Ferrer 
Benítez. 

 48.996/07. Resolución de la Base Aérea de Cuatro 
Vientos por la que se convoca concurso para el 
suministro de productos de alimentación para la 
cocina de tropa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Base Aérea de Cuatro Vientos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Económico Administrativa.
c) Número de expediente: 2007/00133.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de productos 
de alimentación para la cocina de tropa.

c) División por lotes y número: 

Lote 1: Pan: 11.000 euros.
Lote 2: Carnes y derivados cárnicos: 52.000 euros.
Lote 3: Aves de corral, huevos y caza: 39.000 euros.
Lote 4: Verduras, tubérculos, hortalizas y frutas: 

38.000 euros.

Lote 5: pescados y mariscos frescos: 11.500 euros.
Lote 6: Congelados y precocinados: 39.000 euros.
Lote 7: Embutidos: 40.500 euros.
Lote 8: No perecederos y lácteos: 49.500 euros.
Lote 9: Pastelería y bollería: 9.500 euros.

d) Lugar de entrega: Cocina de Tropa de la Base 
Aérea de Cuatro Vientos.

e) Plazo de entrega: Desde el 1 de octubre de 2007, 
hasta el 31 de marzo de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 290.000 euros

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de cada 
lote.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección Económica Administrativa. 
Neg. Contratación.

b) Domicilio: Avenida de la Aviación, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid 28024.
d) Teléfono: 91.649.31.90, 649.30.13.
e) Telefax: 91.649.31.92.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: hasta el 28 de agosto de 2007, a las 13:30 horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según cláusula 7 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Ver Apartado 6 f).
b) Documentación a presentar: Según cláusula 12 

del pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sección Económica Administrativa, Ne-
gociado de Contratación.

2. Domicilio: Avenida de la Aviación, s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid 28024.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Sección Económica 
Administrativa.

b) Domicilio: Avenida de la Aviación, s/n.
c) Localidad: Madrid 28024.
d) Fecha: 6 de septiembre de 2007.
e) Hora: 10:30 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 6 de julio 
de 2007.

Madrid, 18 de julio de 2007.–El Teniente Coronel, 
Jefe de la Sección Económico Administrativa, Antonio 
Ferrer Benítez. 

 49.363/07. Anuncio de la Resolución del Mando 
del Apoyo Logistico/Unidad de Contratación y 
Gestión Económica del Ejército del Aire, por la 
que se hace pública la adjudicación de la Subasta 
de Obras «Madrid/Torrejón/Adecuación de insta-
laciones eléctricas de media tensión (Fase I Cir-
cuito C) B.A. Torrejón».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa/Ejército del 
Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mando 
del Apoyo Logístico/Ucoge/Mesa de Contratación Per-
manente para el Malog.

c) Número de expediente: 077001.



9002 Lunes 30 julio 2007 BOE núm. 181

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Madrid/Torrejón/Ade-

cuación de instalaciones eléctricas de media tensión 
(Fase I Circuito C) B.A. Torrejón».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.073.919,49 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de julio de 2007.
b) Contratista: Isolux Ingeniería, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 933.558,21 €.

Madrid, 17 de julio de 2007.–El Secretario de la Mesa 
de Contratación Permanente para el Malog, M.ª José 
Santana Valbuena. 

 49.364/07. Anuncio de la Resolución del Mando 
del Apoyo Logístico/Unidad de Contratación y 
Gestión Económica del Ejército del Aire, por la 
que se hace pública la Adjudicación del Expe-
diente de servicios para «Mantenimientos y servi-
cios de calidad de vida y suministros en Herat 
(Afganistan)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa/Ejército del 
Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mando 
del Apoyo Logístico/Unidad de Contratación y Gestión 
Económica/Mesa de Contratación Permanente para el 
Malog.

c) Número de expediente: 073A02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimientos y servi-

cios de calidad de vida y suministros en Herat (Afganis-
tan).

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 132 de 2 de junio
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 6.604.585,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de julio de 2007.
b) Contratista: Tecnoucal.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.604.585,00 €.

Madrid, 18 de julio de 2007.–El Secretario de la Mesa 
de Contratación Permanente para el Malog, M.ª José 
Santana Valbuena. 

 49.375/07. Resolución del Mando del Apoyo Logís-
tico del Ejercito del Aire por la que se hace pública 
la adjudicación del expediente número 20076602 
titulado T.12, T.19, puesta al día de la documenta-
ción técnica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación y Gestión Económica-Sección de Con-
tratos Nacionales.

c) Número de expediente: 20076602.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: T.12, T.19, Puesta al día 

de la documentación técnica.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 340.496,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de julio de 2007.
b) Contratista: EADS Construcciones Aeronáuticas. 

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 340.496,00 euros.

Madrid, 16 de julio de 2007.–El General Jefe de  
UCOGE, Francisco Javier Benítez Eiroa. 

 49.381/07. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Parque y Centro de Abastecimiento de 
Material de Intendencia, por la que se hace públi-
ca la adjudicación definitiva del Expediente 
0099/07, relativo a la reparación de tres contene-
dores-ducha.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque y Centro de Abastecimiento 
de Material de Intendencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-
do de Contratación.

c) Número de expediente: 0099/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Reparación de tres conte-

nedores-ducha.
c) Lote: Único.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad, con promoción de ofer-

tas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 118.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de julio de 2007.
b) Contratista: «Icra Supply Internacional, Sociedad 

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 115.388,56 euros.

Madrid, 16 de julio de 2007.–El Coronel Jefe, José 
María de la Ossa Lozano. 

 49.392/07. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Dirección de Abastecimiento y Trans-
portes de la Armada por la que se anuncia la ad-
judicación del expediente 90041/07. Adquisición 
de armamento individual normalizado.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y 
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Dirección de Abastecimiento y 
Transportes de la Armada (Mesa de Contratación de la 
Dirección de Abastecimiento y Transportes).

c) Número de expediente: 90041/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Negociado sin publicidad.
b) Descripción del objeto: Adquisición de arma-

mento individual normalizado.
c) Lote: Uno.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 266.566,84 € (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de julio de 2007.
b) Contratista: Heckler and Koch GmbH.
c) Nacionalidad: Alemania.
d) Importe de adjudicación: 229.799,00 € (sin IVA).

Madrid, 18 de julio de 2007.–El Coronel de Intenden-
cia, Jefe de la Unidad de Contratación de la DAT. 

 49.502/07. Anuncio del Negociado de Contrata-
ción de la Base Aérea de Getafe por el que se hace 
pública la adjudicación del expediente para man-
tenimiento de jardines.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Acuartelamiento Aéreo de Getafe.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación de la Sección Económico Adminis-
trativa de la Base Aérea de Getafe.

c) Número de expediente: 2007/0038.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Conservación y manteni-

miento de jardines y zonas rústicas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. núm. 109, 07/05/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 272.400,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11/07/2007.
b) Contratista: EOC de Obras y Servicios, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 209.247,51 euros.

Getafe (Madrid), 20 de julio de 2007.–El Comandante 
Jefe de Contratación. 

 49.543/07. Anuncio de la Resolución del Mando 
del Apoyo Logístico/Unidad de Contratación y 
Gestión Económica del Ejército del Aire por la 
que se anuncia concurso de asistencia técnica 
para la contratación de «Asistencia Técnica a la 
Gestión de Ingeniería y Mantenimiento de los 
Sistemas de Armas del E.A.».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire.


